
Determinazione del Responsabile del 
Servizio Lavori Pubblici

N. 99 DEL 10.07.2023

Oggetto: Rettifica CIG delibera n. 65 del 28/03/2023 e contratto n. 05/2023 - Incarico per attività 
tecnica per la redazione perizia geologica, sismica e geotecnica "Costruzione nuovo asilo nido 
sulla p.ed. 397 in C.C. di Revò". impegno di spesa ed affidamento al geologo Stefano Piccioni.  
"PNRR M4C1 – I 1.1 – CUP: J91B22001020006 - Intervento di "Costruzione nuovo asilo nido sulla 
p.ed. 397 C.C. Revò" finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU"

ImportoCapitolo ArticoloEsercizio

Copertura Finanziaria:

EntrataUscita CodiceCIG

Totale Impegni    

ORIGINALE



 
Oggetto: Rettifica CIG delibera n. 65 del 28/03/2023 e contratto n. 05/2023 - Incarico per attività tecnica 

per la redazione perizia geologica, sismica e geotecnica "Costruzione nuovo asilo nido sulla 

p.ed. 397 in C.C. di Revò". impegno di spesa ed affidamento al geologo Stefano Piccioni. 

"PNRR M4C1 – I 1.1 – CUP: J91B22001020006 - Intervento di “Costruzione nuovo asilo nido 

sulla p.ed. 397 C.C. Revò” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU” 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEI LAVORI PUBBLICI 

VISTA la delibera n. 65 del 28/03/2023 avente ad oggetto: “Incarico per attività tecnica per la redazione perizia 

geologica, sismica e geotecnica "Costruzione nuovo asilo nido sulla p.ed. 397 in C.C. di Revò".CUP: 

J91B22001020006” con cui è stato affidato, mediante piattaforma MEPAT, al geologo Stefano Piccioni con 

sede a Trento (TN), incarico per la redazione di una perizia geologica, sismica e geotecnica per l'opera 

"Costruzione nuovo asilo nido sulla p.ed. 397 in C.C. di Revò" per un importo di euro 3.679,99, oltre contributi 

previdenziali al 4 % e IVA regime semplificato 0% per un totale di Euro 3.827,19; 

VISTO il contratto per il conferimento del servizio di attività professionale n. 05/2023 stipulato in data 

06/04/2023 sottoscritto dal sindaco del Comune Novella, Preti Donato e il professionista – geol. Piccioni 

Stefano. 

CONSIDERATO che per mero errore materiale è stato riportato un CIG errato (971019740E), nella gara, nella 

delibera della giunta n. 65 e nel contratto n. 05/2023; 

ACCERTATO che in data 27.03.2023 è stato acquisito CIG 9887829E9B per la gara ad oggetto “Affido 

incarico per redazione perizia geologica Costruzione nuovo asilo nido sulla p.ed. 397 in C.C. di Revò” 

perfezionato in data 15/06/2023: 

RITENUTO di rettificare il codice CIG riportato nella gara MEPAT n. 116157, nella delibera della giunta n. 

65 dd. 28/03/2023 e nel Contratto n. 05/2023 dd. 06/04/2023, sostituendolo con il corretto CIG acquisito 

regolarmente in data 27/03/2023 codice CIG: 9887829E9B 

RITENUTO di dover associare il CIG corretto 9887829E9B all’impegno assunto con delibera n. 65 dd. 

28/03/2023; 

VISTA la deliberazione consigliare n 6 del 09.03.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione per gli 

esercizi 2023-2025 e del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025. 

VISTA la delibera di giunta comunale n. 71, dd. 04.04.2023 di “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestone 

(P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2023-2025”; 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale n.05, dd.30.03.2021; 

VISTO il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 

3 Maggio 2018, n. 

DETERMINA 

1) DARE ATTO che per mero errore l’affidamento del servizio per la redazione perizia geologica, sismica 

e geotecnica "Costruzione nuovo asilo nido sulla p.ed. 397 in C.C. di Revò".CUP: J91B22001020006 di 

cui alla delibera n. 65 dd. 28/03/2023, la gara MEPAT n. 116157 e il contratto 05/2023 in premessa citati, 

riporta un CIG errato anziché il CIG ORDINARIO corretto;  

2) RETTIFFICARE il CIG associato agli impegni assunti con delibera n. 65 dd. 28/03/2023 con cui è stato 

affidato, mediante piattaforma MEPAT, al geologo Stefano Piccioni l’incarico per la redazione perizia 

geologica, sismica e geotecnica "Costruzione nuovo asilo nido sulla p.ed. 397 in C.C. di Revò" con il 

seguente CIG ORDINARIO: 9887829E9B. 

3) La presente è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria (se impegno) o visto di controllo e di riscontro (se liquidazione) a cura del 



responsabile del Servizio ragioneria, quale Funzionario appositamente individuato dal regolamento di 

contabilità. 

4) Di pubblicare all’albo comunale la presente determinazione. 

5) Di precisare, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, che avverso alla presente determinazione 

sono ammessi i seguenti ricorsi: 

• ricorso giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

2 della Legge 6.12.1971, n. 1034; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971, n. 1199. 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

dott. Silvio Rossi

Novella, 10/07/2023

Visto di regolarità contabile (art. 5 del regolamento di contabilità). Si attesta la copertura finanziaria del 
presente provvedimento di spesa.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

dott. Luciano Covi

Novella, 10/07/2023

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE


